
 Okénko do zahraničí 27.1.2020 

Druhým kolem pokračovala minulý víkend Liga mistrů. Vítězstvím do ní vstoupily hráčky Slovanu 

Rosice, které obhajují bronz z minulého ročníku. 

Liga mistrů 

KK Mlaka Rijeka 3539 7:1 3333 BBSV Wien 

Gal Valentina 571 2:2 568 Wiedermannová Hana 

Pavlič Milana 574 2:2 565 Martinkevič Dana 

 

Chorvatský tým Rijeka se v ročníku 2019/2020 představil poprvé. BBSV si své místo ve druhém kole 

vybojovalo přes německý Schrezheim. V prvním vzájemném utkání se lépe dařilo domácím hráčkám. 

Hana nastoupila v první dvojici. První plné se Haně příliš nevydařily a ztratila zde na soupeřku 22 

kuželek, které v dorážce nedokázala získat. První dráha tak skončila 148:127. Prostřední dráhy Hana 

vyhrála a dostala se do vedení. Poslední dráhu ale o 7 kuželek prohrála a celkově na soupeřku 

nestačila o pouhé 3 kuželky. Podobný průběh hry pak měl i souboj mezi Milanou Pavlič a Danou. I 

Dana před poslední dráhou vedla 2:1 o 9 kuželek. Poslední dráhu ale o 18 získala Chorvatka. Jediný 

bod Rakušanek získala Nicole Plamenig výkonem 593 kuželek. Nejlepší hráčkou utkání se stala Anita 

Mehesz (612). 

KK Slovan Rosice 3375 6:2 3317 ŽP Železiarne Podbrezová 

Tatoušková Nikola 567 3:1 546 Machálková Patrícia 

Vaverková Lucie 547 1:3 562 Skalošová Dominika 

Topičová Natálie 594 3:1 571 Jankovičová Dominika 

Štraufová Anna 557 2,5:1,5 534 Poliaková Jana 

Kantnerová Alena 539 2:2 554 Ďuricová Michaela 

Dobešová Naděžda 571 3:1 550 Vávrová Vladimíra 

 

Hráčky Slovanu Rosice své premiérové vystoupení v letošním ročníku Ligy mistrů zvládly a uhájily 

domácí půdu. Slovenky se do druhého kola probojovaly přes maďarský tým Rakoshegyi VSE. První 

čtveřice předvedla vyrovnané souboje a bod za vítězství si připsaly oba týmy. Rosice vedly o 6 

kuželek. Druhá dvojice domácích přinesla uklidnění v podobě dvou bodů a dalších 46 kuželek. Závěr 

hry měla na starost zkušená dvojice rosických hráček. Naďa měla jistotu bodu již po třech drahách. 

Alena výrazně ztratila na dráze první a celý zbytek hry dotahovala svou soupeřku. Celkem Rosice 

zvítězily 6:2 (14,5:9,5) o 58 kuželek. 

SKV Rot Weiß Zerbst 1999 3908 7:1 3792 SKK Chambtalkegler Raindorf  

Weiss Manuel 614 2:2 592 Svoboda Milan 

Weber Mathias 658 3,5:0,5 644 Kotal Michael 

 

Jediným týmem s českými mužskými zástupci je německý tým SKK Raindorf. Ten si svou účast ve 

druhém kole vysloužil dvěma výhrami 5:3 proti rakouskému Neunkirchenu. V tomto utkání 

dominoval domácí tým, který nakonec vyhrál o 116 kuželek. Milan s Michaelem otevírali skóre 



 Okénko do zahraničí 27.1.2020 

zápasu. Milan první dráhu vyhrál 165:149. Na dalších dvou drahách bod nezískal a třetí dráhu i 

výrazně ztratil 163:137. Na poslední dráze vybojoval bod o 4 kuželky. Michaelovi se povedl velmi 

dobrý výkon. Svou hru otevíral drahou 181, za kterou bral nakonec ale jen půl bodu. Další tři dráhy 

prohrál o 1, 9 a 4 kuželky. Čestný bod pro Raindorf vybojoval výkonem 672 kuželek jen Manuel 

Lallinger. 

Rakousko  

NÖ Landesliga 

KSK Austria Krems II 3349 5:3 3278 KSV-Mistelbach 

Vychodil Jaroslav 551 1:3 560 Weis David 

Weiss Roman 556 1,5:2,5 592 Hýbl Miloslav 

Gondek Pavel 562 3:1 536 Schlieffelner Wolfgang 

 

Jaroslav již po třech drahách věděl, že bod nezíská. Na soupeře ztrácel ale jen 14 kuželek. Poslední 

dráhu vyhrál a mírně upravil svou ztrátu. Miloslav první dráhu prohrál o 14. Na všech ostatních 

drahách bodoval. Prostřední dvě dráhy zahrál přes 155 kuželek. Stal se nejlepším hráčem utkání. Pavel 

se na třech drahách držel výkonu kolem 150 kuželek. Výrazný propad zaznamenal na druhé dráze, 

kterou prohrál 108:140. 

KV Auersthal 3288 6:2 3231 KV Union Raiffeisen Mank 

Stloukal Miloš 545 3:1 518 Blumauer Stefan 

Souček Milan 561 3:1 512 Wiltschko Peter 

 

Miloš začal svou hru drahou 123 a dostal se do ztráty 21 kuželek. Víc ale soupeři nedovolil, další tři 

dráhy vyhrál a své manko rychle smazal. Milan získal první dva body. Třetí dráhu prohrál. Nejvíce 

kuželek ale získal na dráze poslední, kde soupeře porazil 148:112. 

KSK Union Orth/Donau II 3469 6:2 3429 KSV UU Amstetten 

Rathmayer Josef 606 1,5:2,5 599 Kellner Michal 

Kaufmann Erich 561 3:1 551 Krejčí Milan 

 

Michal už po třech drahách věděl, že získá bod pro družstvo a před poslední drahou nad svým 

soupeřem vedl téměř o 30 kuželek. Rathmayerovi se ale povedla poslední dráha 182 a Michala 

v celkovém výkonu překonal. Milan začal hru drahou 128 a rázem se dostal do ztráty 21 kuželek. I 

další dráhu o 10 prohrál. Třetí dráhu vyhrál a přiblížil se soupeři na rozdíl pouhých 6 kuželek. 

Poslední dráhu ale soupeř získal rozdílem čtyř. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


